
Č. smlouvy SMB: 5122052738

SMLOUVA O DÍLO č. 01906722

uzavřená dle § 2623 - 2630 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Smluvní strany:

1. Statutární město Brno
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 2

zastoupené: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka

ve věcech smluvních je oprávněn jednat:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 111211222/0800

IC: 449 927 85

dále jen „objednatel"

2. AZW, a.s.
Ponávka 185/2, 602 00 Brno

Zastoupená: Jan Prokop - předseda představenstva 

v technických věcech je oprávněn jednat za zhotovitele:® 

ve věcech obchodních je oprávněn jednat za zhotovitele® 

Bankovní spojení: ČSOB Brno.

Číslo účtu: 213664660/0300 

IČ: 277 211 83 

DIČ: CZ 277 211 83

Zapsaná v OR vedeným u KS v Brně, oddíl B, vložka 5655 

dále jen „zhotovitel"

ČI. I

Předmět plnění díla

1. Předmětem díla je "Oprava umělého osvětlení fotbalového stadionu Srbská"



“

ČI. II

Místo a čas plnění

1. Místem plnění: Fotbalový stadion na ul. Srbská 47a, 602 00 Brno.

2. Termín realizace: do 10.06.2022

ČI. III

Cena díla, fakturace a platební podmínky

Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná. Jedná 

se o cenu smluvní ve smyslu § 2 zákona č. 526/90 Sb., o cenách - dle cenové nabídky ze 

dne 10. 5. 2022.

Cena díla činí:

1.

Cena celkem scelkem DPH 21%:Cena celkem bez DPH:

DPH:
902.544,74 Kč156.640,-Kč745.904,74 Kč

2. Tato cena je cenou maximální a nesmí být překročena z důvodů, o kterých zhotovitel věděl
nebo mohl vědět před podpisem smlouvy o dílo.

3. Takto stanovená cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s úplným zhotovením 

díla, likvidací odpadu a vyklizením staveniště.

4. Cenu lze zvýšit na základě rozšíření předmětu díla ze strany objednatele. Rozšíření 
předmětu díla musí být odsouhlaseno oběma smluvními stranami formou písemného 

dodatku k této smlouvě.

5. Práce, které nebudou na základě rozhodnutí objednatele provedeny, nebudou fakturovány 
a budou z celkové ceny díla odečteny dle položkových cen, uvedených v položkovém 

rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy.

6. Cena za dílo bude fakturována měsíčně na základě dílčích daňových dokladů (dále jen 
faktur) vystavených Zhotovitelem vždy na základě soupisu prací a dodávek provedených 
v uplynulém měsíci, přičemž datem zdanitelného plnění bude poslední den příslušného 

měsíce.
7. Dílčí faktury budou vystavovány na částku odpovídající provedeným pracím v daném 

období se splatností 30 dnů ode dne vystavení Zhotovitelem.

ČI. IV.

Sankční ujednání

1. Pokud zhotovitel nepředá objednateli dílo vlastním zaviněním v termínu, uvedeném v čl. II. 
odst. 2. této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % za 
každý den prodlení z ceny díla, uvedené v článku III. odst. 1. této smlouvy, max. však do 

výše 5% z ceny díla.



2. Pokud zhotovitel vlastním zaviněním nedokončí dílo ani do 30 dnů od stanoveného termínu 

jeho dokončení, uvedeného v či. II. odst. 2. této smlouvy, může objednatel odstoupit od 
smlouvy.

3. Za nesplnění termínu pro odstranění vad a nedodělků, dohodnutých v zápise o odevzdání 
a převzetí díla, se sjednává smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý i započatý den 

prodlení za každou vadu či nedodělek, a to až do doby jejich úplného odstranění 
však do výše 5% z ceny díla.

4. Smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení má objednatel právo 
účtovat za nesplnění termínu pro odstranění reklamovaných vad, který je stanoven na pět 
pracovních dnů po doručení písemné reklamace.

5. Takto sjednané smluvní pokuty nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody.

6. Pokud objednatel nezaplatí zhotoviteli oprávněně vystavenou fakturu ve lhůtách, 
stanovených v čl. III. této smlouvy, zaplatí zhotoviteli za každý den poplatek z prodlení ve 
výši 0,5% z fakturované částky.

max.

Čl. V.

Práva a povinnosti objednatele
1. Objednatel umožní zhotoviteli přístup do objektů pro plnění díla, seznámí zhotovitele 

s rozsahem prací definovaných ve výkazu výměr a předá dokumentaci pro zhotovení díla.

2. Pro uskladnění materiálu předá zhotoviteli uzamykatelnou místnost v objektu stavby.

3. Objednatel zajistí nápojné body vody a elektřiny.

4. Kontaktní osobou na stavbě je určen:

Čl. VI.

Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel provede dílo na vlastní zodpovědnost. V případě, že budou některé práce 

prováděné formou subdodávky, nese za ně zodpovědnost zhotovitel, jako by je prováděl 
sám.

2. Zhotovitel je povinen provádět dílo touto smlouvou sjednané řádně a včas, v prvotřídní 
kvalitě, při dodržení příslušných právních předpisů, technických norem, hygienických 
norem, předpisů o bezpečnosti práce a o požární ochraně.

3. Zhotovitel je povinen do 10 pracovních dnů po předání díla objednateli odstranit veškerá 
svá provozní a výrobní zařízení a uvést prostory, v nichž bylo dílo prováděno, do 
původního nebo smluveného stavu. O předání těchto prostor objednateli bude sepsán 
protokol, který podepíší zástupci obou smluvních stran.

4. Zhotovitel odpovídá objednateli za škody na majetku objednatele nebo třetích osob, též za 
újmu na zdraví osob, vzniknou-li tyto škody či újma na zdraví jednáním pracovníků 
zhotovitele.



“

5. Při zjištění závad v prostoru výkonu prací je zhotovitel povinen informovat pověřené 

pracovníky objednatele, a to nejpozději ve lhůtě do 3 pracovních dnů od zjištění těchto 

závad.

6. Po dobu provádění díla je zhotovitel povinen vést stavební deník, v němž budou zejména 
uváděny pravidelné denní záznamy o postupu prací a veškeré další důležité okolnosti, 
související se zhotovením díla. Tento stavební deník bude v pracovní době přístupný na 

pracovišti.

7. Zhotovitel se zavazuje nejméně 3 dny předem vyzvat objednatele ke kontrole všech prací, 
které mají být zakryté nebo se stanou nepřístupnými.

8. Hlavním stavbyvedoucím je určen pan

ČI. VII.

Předání díla

1. Předání díla bude provedeno za účasti zástupců obou smluvních stran.

2. O předání díla bude sepsán zápis, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran.

3. Objednatel převezme dílo pouze bez vad a nedodělků bránící užívání.

4. Při předání stavby předá zhotovitel objednateli:

a) Zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů.

b) Stavební deník (případně deníky).

c) Dokumentace změn a víceprací.
d) Doklad o způsobu zajištění odstranění nebo využití odpadů dle zákona č. 185/2001 

Sb., o odpadech.

e) Další doklady vyžadované k předávacímu a přejímacímu řízení

ČI. Vlil.

Odpovědnost za vady, záruka za dílo

1. Záruční doba na provedené práce je 24 měsíců a na dodaný materiál a výrobky je sjednána 

dle výrobce. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

2. Zhotovitel odpovídá po celou záruční dobu za všechny vady díla, pokud neprokáže, že byly 
způsobeny vnějšími událostmi nebo neodbornými zásahy objednatele či třetí osoby.

3. Objednatel je oprávněn reklamovat případné vady díla písemnou formou po celou dobu 

trvání záruční doby.

4. Zhotovitel je povinen bezúplatně a bez zbytečného odkladu odstranit oprávněně 

reklamovanou vadu.

ČI. IX.

Ostatní ujednání

1. Obě strany se zavazují po dobu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího 

předmětu plnění.



2. Účinek odstoupení od smlouvy nastává dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

3. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran odstoupí od smlouvy, je zhotovitel povinen učinit
taková opatření, aby bylo zabráněno vzniku jakýchkoliv škod na majetku objednatele nebo 
třetích osob a možným újmám na zdraví osob.

4. Součástí této smlouvy jsou i zadávací podmínky veřejné zakázky Oprava umělého 
osvětlení fotbalového stadionu Srbská.

ČI. X.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a souvisejících předpisů.

2. Objednatel, jako subjekt povinný dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „zákon") se zavazuje uveřejnit její obsah a tzv. metadata 
a splnit další povinnosti v souladu se zákonem.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv.

4. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana.

5. Tato smlouva obsahuje 1 přílohu - položkový rozpočet, která se považuje za nedílnou 
součást této smlouvy.

6. Práce a dodávky uvedené v čl. I a II. této SOD zůstávají majetkem zhotovitele až do 
úplného zaplacení dle čl. III této SOD.

Příloha: Položkový rozpočet

Doložka:

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na R8/220. schůzi konané dne 18. 5. 2022.

2 0. 05. 2022 23 S-. 2ol2v Brně, dne: v Brně, dne:



Oprava osvětlení Městský stadion Srbská

Název zboží cenoMJ počet MJ typcena

MATERIÁL
Tridonic 20566616 OGU 
2000W 180 380-415V 50 Hz

185 276,00 tlumivka4 631,90 40 ksTlumivka OGU 2000W
DNA KONDENZÁTOR MPB

0600060 60UF, BEZ 
38 287,60 UCHYCENÍ, KABEL

LEDVANCE VÝBOJKA 
HALOGENID HQI-TS 

244 816,00 2000W/D/S K12S-36 
7 332,00 OEZOPVP10 25A 

14 508,00 Draka 
26 499,20 Schrack IUKNF3523A 
25 835,94

kondenzátor 450V / 60 mikroF 258,70 148 ks

55 ks 
40 ks 

900 m

halogenová výbojka HQI-TS 2000W

Pojistkový odpínač OPVP10 sada vč.pojistky válcové gG20A -2ks 
Vodič CYA 4 pro drátování v rozváděči osvětlení 
Ventilátor PF32000, krytí IP54,230VAC + větrací mřížka, vč termostatu 
Podružný materiál

4 451,20 
183,30 

16,12 
3 312,40 

25 835,94
8 ks

1 ks

MONTÁŽNÍ PRÁCE

Demontáže

Montáž tlumivek, kondenzátoru, odpínače v rozváděčích osvětlení 
Výměna výbojky HQI-TS 2000W 
Přípravné práce

Doplnění ventilace do rozváděčů osvětlení

40 h300,00
300,00
270,00
300,00
300,00

12 000,00 
75 000,00 
14 850,00 
12 000,00 
12 000,00

250 h 
55 ks

40 h

40 h

DOPRAVA

Montážní plošina 
Doprava na staveniště

35 h1 200,00 
5 000,00

42 000,00 
5 000,001 ks

REVIZE EL ZAŘÍZENÍ 
TECHNIK-KOORDINACE S INVESTOREM
SERVIS HLAVNÍHO ROZVÁDĚČE, TERMOVIZE, DOTAŽENÍ SPOJŮ

500,00
450,00
550,00

10 h 5 000,00 
9 000,00 

16 500,00
20 h

30 h

CELKOVÁ CENA BEZ DPH V KČ 745 904,74


